
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   24.12.2024                             №306                                                    г. Катайск

Об утверждении генерального плана Катайского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Уставом Катайского муниципального округа Курганской области, на основании
заключения о результатах общественных обсуждений № 1 от 28.05.2024 года,
Дума Катайского муниципального округа Курганской области;

РЕШИЛА:

1. Утвердить  генеральный  план  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  в  составе,  согласно  приложению  к  настоящему
решению.

2. Настоящее решение опубликовать в общественно – политической газете
Катайского  района  «Знамя»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации Катайского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам  местного  самоуправления  Думы  Катайского  муниципального
округа.

Председатель Думы Катайского 
муниципального округа                                                              В.А. Лебедев
  

Глава Катайского муниципального округа                                 Г.М. Морозов

 



Приложение

к  решению  Думы  Катайского  муниципального
округа  Курганской  области  от  24.12.2024
№306  «Об  утверждении  генерального  плана
Катайского  муниципального  округа  Курганской
области»

Генеральный план Катайского муниципального округа Курганской
области

Текстовые материалы:
1. Положение о территориальном планировании в составе:

1) Сведения  о  видах,  назначении  и  наименовании  планируемых  для  
размещения  объектов  местного  значения,  их  основные  характеристики,  их
местоположение,  а  также характеристики зон с особыми условиями использования
территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением
данных объектов;

2) Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для  
размещения  в  них  объектах  федерального  значения,  объектах  регионального
значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов;

3) Характеристики зон с особыми условиями использования территорий  .
2. Графические материалы:

1) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения
муниципального округа - М 1:25 000;

2) Карта планируемого размещения объектов местного значения г. Катайск - М
1:5 000;

3) Карта планируемого размещения объектов местного значения д. Анчугово, с.
Верхняя Теча, д Казанцева - М 1:5 000;

4) Карта планируемого размещения объектов местного значения д. Балинское,
д. Улугушское - М 1:5 000;

5) Карта планируемого размещения объектов местного значения д. Басказык -
М 1:5 000;

6) Карта планируемого размещения объектов местного значения д. Бугаево, д.
Скилягино, д. Камышино - М 1:5 000;

7) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  д.  Малая
Горбунова,  д.  Большая  Горбунова,  д.  Водолазово,  п.  Водолазово,  д.  Чуга,  п.
Гравийный - М 1:5 000;

8) Карта планируемого размещения объектов местного значения д. Окатова - М
1:5 000;

9) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  д.
Оконечникова, с. Никитинское, д. Ипатова, д. Шевелева, с Ушаковское - М 1:5 000;

10) Карта планируемого размещения объектов местного значения д. Соколовка,
д. Новая Белоярка - М 1:5 000;

11) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  д.
Черемисское, д. Гусиное, с. Боровское, п. Заречье, с. Ильинское - М 1:5 000;

12) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  с.  Большое
Касаргульское, д. Митькина, д. Павлунина - М 1:5 000;

13) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  с.
Верхнеключевское - М 1:5 000;

14) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  с.  Верхние
Пески, д. Чусовая - М 1:5 000;

15) Карта планируемого размещения объектов местного значения с. Зырянка, д.
Чернушка, д. Марай, д. Борисова - М 1:5 000;



16) Карта планируемого размещения объектов местного значения с. Корюково,
п. Чуга - М 1:5 000;

17) Карта планируемого размещения объектов местного значения с. Лобаново -
М 1:5 000;

18) Карта  планируемого  размещения  объектов  местного  значения  с.
Петропавловское, с. Шутихинское, д. Бисерова - М 1:5 000;

19) Карта планируемого размещения объектов местного значения с. Шутино, л.
Лукина, д. Лесниковка, д. Озеро-Вавилово - М 1:5 000;

20) Карта  границ  населенных  пунктов  (в  том  числе  границ  образуемых
населенных пунктов) - М 1:25 000;

21) Карта функциональных зон муниципального округа - М 1:25 000;
22) Карта функциональных зон г. Катайск - М 1:5 000;
23) Карта функциональных зон д. Анчугово, с. Верхняя Теча, д. Казанцева - М

1:5 000;
24) Карта функциональных зон д. Балинское, д. Улугушское - М 1:5 000;
25) Карта функциональных зон д. Басказык - М 1:5 000;
26) Карта  функциональных  зон  д.  Гусиное,  п.Заречье,  д.  Черемисское,  с.

Боровское, с. Ильинское - М 1:5 000;
27) Карта функциональных зон д. Малая Горбунова, д. Большая Горбунова, д.

Водолазово, п. Водолазово, д. Чуга, п. Гравийный - М 1:5 000;
28) Карта функциональных зон д. Окатова - М 1:5 000;
29) Карта функциональных зон д. Оконечникова, с. Никитинское, д. Ипатова, д.

Шевелева, с. Ушаковское - М 1:5 000;
30) Карта функциональных зон д. Скилягино, д. Камышино, д. Бугаево - М 1:5

000;
31) Карта функциональных зон д. Соколовка, д. Новая Белоярка - М 1:5 000;
32) Карта  функциональных  зон  с.  Большое  Касаргульское,  д.  Митькина,  д.

Павлунина - М 1:5 000;
33) Карта функциональных зон с. Верхнеключевское - М 1:5 000;
34) Карта функциональных зон с. Верхние Пески, д. Чусовая - М 1:5 000;
35) Карта функциональных зон с. Зырянка, д. Чернушка, д. Марай, д. Борисова -

М 1:5 000;
36) Карта функциональных зон с. Корюково, п. Чуга - М 1:5 000;
37) Карта функциональных зон с. Лобаново - М 1:5 000;
38) Карта функциональных зон с. Петропавловское, с. Шутихинское, д. Бисерова

- М 1:5 000;
39) Карта функциональных зон с. Шутино, д. Лукина, д. Лесниковка, д. Озеро-

Вавилово - М 1:5 000;


